
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.128                                            del  11.05.2005 
 

O G G E T T O 
Convenzione per il Servizio di Gestione Parcheggi Pubblici – Aggiornamento  della 
convenzione stipulata con atto n.230 del 16.5.2002. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Assente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che con precedente Deliberazione n. 505 del 23/10/2002, esecutiva ai 

sensi di legge, si approvava il “Regolamento di Concessione dei  Parcheggi Pubblici a 

Pagamento” il relativo piano economico e finanziario e si stabiliva di affidare alla Società 

“MOLFETTA MULTISERVIZI S.p.A.” l’esecuzione del servizio per la durata di cinque anni. 

Che tra gli obiettivi dell’Amministrazione vi è quello della razionalizzazione della 

migliore fruibilità del territorio cittadino, con provvedimenti che tendono ad una migliore 

tutela del territorio ed in modo particolare delle aree urbane di particolare interesse. 

 Tenuto conto che, in tale ottica, la gestione e la fluidità del traffico sono elementi di 

grande rilievo e rivestono grande importanza mirando a dare un agevole ricambio alla 

sosta; visto che tra le problematiche della gestione del traffico, quella della disponibilità dei 

parcheggi rappresenta un punto critico. 

 Dato atto che nel corso della vigenza dell’appalto di cui in premessa, con proprio 

provvedimento, ha introdotto una nuova zona con sosta regolamentata a pagamento ed 

inoltre, le mutate esigenze di controllo e disciplina della sosta hanno indotto 

l’Amministrazione Comunale – in linea con la vigente normativa in materia di rilevazione 

delle infrazioni al Codice della Strada in materia di sosta - ad una attenta valutazione sulla 

opportunità di incaricare parte del personale addetto al controllo delle zone con 

parcheggio a pagamento, all’accertamento delle violazioni circoscritte alla sosta 

designandoli con le modalità espressamente previste dalla legge.  

Ritenuto che per la realizzazione di quanto sopra è indispensabile procedere ad un 

aggiornamento della convenzione stipulata con la Società “MOLFETTA MULTISERVIZI” 

giusta Delibera n. 505/2002, anche in relazione al relativo piano di  gestione 

economico/finanziaria.  

Visto lo schema di convenzione, appositamente predisposto anche nella parte 

economica, allegato al presente atto a farne parte integrante, e ritenutolo idoneo ed 

esaustivo della problematica connessa.  

 

 Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Corpo di P.M. e dal Capo 

Settore Economico finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con 

D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 Vista la Delibera di G. C. n. 505 del 23/10/2002. 



 Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 Visto il vigente Statuto Comunale 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare l’aggiornamento della convenzione per il servizio di gestione parcheggi 

pubblici a pagamento stipulata con atto n. 230 del 16/5/2002, secondo lo schema 

allegato alla presente a farne parte integrante, contenente n. 22 articoli, fermo restando 

l’affidamento del servizio medesimo alla Società “MOLFETTA MULTISERVIZI S.p.A.” . 

2. Dare atto che la spesa complessiva per canoni determinati dall’art.15 della           

convenzione di €.279.217,99=, più IVA al 20%, in uno €.335.061,58 è coperto dai 

seguenti impegni: 

 

- per €. 210.000,00 con imp. 607/05 al Cap. 16190; 

- per €    27.798,27 con imp. 143/05 al Cap. 16190; 

            €. 237.798,27 

rivenienti dai provvedimenti di G.C. n.505/02 - 520/04 e dalla D.D. Finanze n.121/04, e 

la residua copertura di €. 97.263,31 viene assicurata dai seguenti impegni: 

 

- per €. 17.699,51 con impegno 975/10 al Cap. 16190/04; 

- per €. 8.092,60 con imp. 1531/10 al Cap. 16190/05; 

- per €. 4.038,50 con imp.7171/2 al Cap.52759/03; 

- per €. 14.800,00 con imp.6862/1 al Cap. 52759/04; 

- per €. 24.887,76 con imp. 7166/1 al Cap. 52758/03; 

- per €. 27.744,94 con imp. 6521/1 al Cap. 52758/02; 

      Tot.€. 97.263,31 

3.  Si rimanda al Dirigente del Settore Economico Finanziario l’impegno e la 

liquidazione per il compenso vendita grattini e il 50% delle somme introitate a titolo di 

mora in quanto non è possibile una preventiva previsione. 

 

4. Incaricare il Capo Settore Affari Generali di procedere alla stipula del nuovo 

contratto di appalto per l’esecuzione del servizio di cui sopra. 



5. Nominare responsabile del procedimento il Ten. ZAZA Vincenzo – Responsabile 

del Corpo di P.M., ai sensi dell’art. 7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in 

vigore dal D.L. 110/95, convertito con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 

n. 216. 

6. Inviare il presente atto al Capo Settore AA. GG., al Capo Settore Economico-

Finanziario, al Responsabile del Corpo di P.M.  ed all’U.O. Gestione Personale per i  

rispettivi adempimenti di competenza. 

 


